

MÉDICAMENTS ADJUVANTS

Produits	Délai d'action	Intervalle d'administration	Posologie maximale	Précautions d'emploi	Surveillance
CORTICOIDES					
<i>Cortancyl</i> ® cp à 1, 5, 20 mg	1 heure	12 à 24 heures	4 mg/kg/j	Diabète	Candidose, glycémie
ANTI-DÉPRESSEURS					
<i>Laroxyl</i> ® cp à 25, 50 mg		12 à 24 heures	50 à 150 mg/j	Hypotension, tachycardie, insuffisance hépatique ou rénale	Rétention d'urines, somnolence
<i>Laroxyl</i> ® sol buv à 40 mg/ml		12 à 24 heures	50 à 150 mg		
<i>Laroxyl</i> ® sol inj à 50 mg/2 ml (IM ou IV)		12 à 24 heures	50 à 150 mg		
<i>Deroxat</i> ® cp à 20 mg	7 jours	24 heures	50 mg/j		Somnolence, agitation, confusion, constipation
<i>Deroxat</i> ® sol buv à 20 mg/10 ml	7 jours	24 heures	50 mg/j		
ANTI-ÉPILEPTIQUES					
<i>Neurontin</i> ® gel à 100, 300, 400 mg	1 à 3 heures	8 heures	300 à 900 mg/j		Infection virale
<i>Lyrica</i> ® gel à 25, 50, 75, 100, 150, 200, 300 mg	24 à 48 hres	8 à 12 heures	600 mg/j		Vertiges, dyspnée, constipation
ANTISPASMODIQUES					
<i>Spasfon</i> ®	30 à 40'	6 heures	480 mg/j		
<i>Debridat</i> ®	30 à 60'	6 à 8 heures	600 mg/j		
<i>Scoburen</i> ® sol inj à 20 mg		12 à 24 heures	80 mg/j	Insuffisance rénale	Rétention d'urine
<i>Viscéralgine</i> ® cp à 50 mg	1 à 2 heures	8 à 12 heures	100 à 300 mg	Glaucome	
ANXIOLYTIQUES					
<i>Lexomil</i> ® cp à 6 mg	30' à 4 hres	8 à 12 heures		Insuffisance hépatique	Confusion, ataxie
<i>Atarax</i> ® cp à 25, 100 mg	30 à 60'	8 à 12 heures	300 mg/j		
<i>Hypnovel</i> ® sol inj à 1 mg/ml, 5 mg/ml	5 à 10'		1 mg/h	Insuffisance respiratoire	Confusion
MYORELAXANTS					
<i>Coltramyl</i> ® cp à 4 mg	30 à 40'	6 à 12 heures	16 mg/j		Diarrhée
<i>Myolastan</i> ® cp à 50 mg	15 à 30'	8 à 12 heures	150 mg/j		Somnolence
<i>Lioresal</i> ® cp à 10 mg	30'	8 à 12 heures	15 à 120 mg/j	Insuffisance hépatique	Confusion
BISPHOSPHONATES					
<i>Aredia</i> ® sol inj à 60, 90 mg		4 semaines	90 mg/mois	Insuffisance rénale sévère, sujet déshydraté	Hypocalcémie, élévation des transaminases, nausées, vomissements, diarrhée
<i>Zometa</i> ® sol inj à 4 mg/5 ml	1 à 2 heures	4 semaines	4 mg/mois		
<i>Clastoban</i> ® cp à 400 mg, gel à 800 mg	30'	24 heures	1600 mg/j		
<i>Aclasta</i> ® sol inj à 5 mg	24 heures	12 mois	5 mg/an		
ANESTHÉSIIQUES DE SURFACE					
<i>Emla</i> ® 5% crème	5'	4 heures	50 g/j/site		Érythème local, prurit, bradycardie, hypotension
<i>Emlapatch</i> ®	5'	4 heures	50 g/j/site		
<i>Xylocaïne</i> ® gel ou spray	10 à 20'	45 à 90'	400 mg/j/site		